

Núm. 125

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Viernes 23 de mayo de 2014

## Sec. V-A. Pág. 24300

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

- Anuncio del Ayuntamiento de Guadalajara, por el que se convoca licitación para la adjudicación del contrato mixto de suministro y servicios energéticos y mantenimiento integral con garantía total de las instalaciones de alumbrado público, incluida la red semafórica del Ayuntamiento de Guadalajara.
- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Guadalajara.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Contratación.
    - 2) Domicilio: Calle Dr. Mayoral, 4.
    - 3) Localidad y código postal: Guadalajara, 19001.
    - 4) Teléfono: 949887061
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.guadalajara.es.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Suministro.
  - b) Descripción: Suministro y servicios energéticos y mantenimiento integral con garantía total de las instalaciones de alumbrado público, incluida la red semafórica del Ayuntamiento de Guadalajara.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Doce años.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50232000-0 y 09310000-5.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe total: 1.845.454,55 € más 387.545,45 € en concepto de IVA anuales.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0 euros. Definitiva (%): 5.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del 30-06-2014.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Sección de Contratación.
    - 2) Domicilio: Calle Dr. Mayoral, 4.
    - 3) Localidad y código postal: Guadalajara, 19001.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - b) Dirección: Plaza Mayor, 7.
  - c) Localidad y código postal: Guadalajara.
  - d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil de contratante.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21-05-2014.

Guadalajara, 21 de mayo de 2014.- El Concejal Delegado de Contratación.

ID: A140027379-1